[image: image1.png]

Администрация Бельского района

Тверской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	                                                                          г. Белый

 «25.02. 2016 г.                                                                                                №  29
	О внесении изменений в постановление Администрации Бельского района от 10.11.2015 г.  № 162 «Об утверждении муниципальной программы «Муниципальное управление в муниципальном образовании Бельский район Тверской области на 2016 - 2018 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в связи с недостатком средств субвенции федерального бюджета на осуществление государственных полномочий на государственную регистрацию актов гражданского состояния
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в  муниципальную программу «Муниципальное управление в муниципальном образовании Бельский район Тверской области на 2016 - 2018 годы», утвержденную постановлением Администрации Бельского района от 10.11.2015 г. № 162 «Об утверждении муниципальной программы «Муниципальное управление в муниципальном образовании Бельский район Тверской области на 2016 - 2018 годы»  (далее – Программа) изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Бельского района в сети Интернет.
Глава Администрации
Бельского района

    А.И Титов

Приложение

к постановлению Администрации

от  25.02. 2016 г.  №  29
Изменения

в муниципальную программу «Муниципальное управление в муниципальном образовании Бельский район Тверской области на 2016 – 2018 годы»
1. Паспорт программы изложить в следующей редакции:

«Паспорт

муниципальной программы «Муниципальное управление в муниципальном образовании Бельский район Тверской области  на 2016 - 2018 годы»

	Наименование программы
	Муниципальное управление в муниципальном образовании Бельский район Тверской области  на 2016 - 2018 годы (далее – муниципальная программа)

	администратор программы
	Администрация Бельского района

	исполнитель  программы
соисполнитель программы
	Администрация Бельского района
Отдел ЗАГС Администрации Бельского района

Административная комиссия Бельского района

Комиссия по делам несовершеннолетних Бельского района

Бельский районный Совет ветеранов войны и труда

Редакция газеты «Бельская правда»

	Срок реализации программы
	2016 - 2018 годы

	Цели программы
	Цель 1 «Формирование эффективной системы исполнения отдельных государственных  полномочий, передаваемых для осуществления органам местного самоуправления Бельского района».

Цель 2 «Содействие развитию институтов гражданского общества»

	Подпрограммы
	Подпрограмма 1 «Осуществление переданных государственных полномочий» (далее – подпрограмма 1).

Подпрограмма 2 «Развитие ветеранского движения в Бельском районе» (далее – подпрограмма 2).

Подпрограмма 3  «Поддержка общественного сектора и обеспечение информационной открытости деятельности Администрации Бельского района» (далее – подпрограмма 3).
 Подпрограмма 4 «Создание условий для эффективного функционирования Администрации района как  исполнительного органа местного самоуправления Бельского района» (далее – подпрограмма 4).
Подпрограмма 5 «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан в пределах компетенции органов местного самоуправления» (далее – подпрограмма 5).
Обеспечивающая подпрограмма.

	Ожидаемые результаты реализации программы
	   Уровень удовлетворенности граждан работой Администрации района к 2018 году не менее 70 %;

   уровень удовлетворенности граждан качеством государственных 70% услуг, оказываемых Администрацией Бельского района, к 2018 году не менее 95 %;

   уровень удовлетворенности граждан информационной открытостью исполнительной власти органов местного самоуправления Бельского района к 2018 году не менее 90 %;

   доля муниципальных служащих Администрации Бельского района (далее – муниципальных служащих), удовлетворенных организацией и условиями труда, к 2018 году не менее  95%;

   доля муниципальных  служащих, имеющих постоянную мотивацию на профессиональное развитие и реализующие их, к 2018 году не менее  95%;

   доля решений Администрации Бельского района, перед реализацией которых проведен комплексный анализ влияния на социально-экономическое развитие Бельского района к 2018 году не менее 75  %;

   уровень поддержки работы Администрации Бельского района со стороны общественности, некоммерческих организаций к 2018 году не менее   95%;

	Объемы и источники финансирования программы по годам ее реализации  в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2016 - 2018 годы – 54474,3 тыс. руб.
федеральный бюджет – 522,0 тыс. руб.

областной бюджет – 5172,3 тыс. руб.

местный бюджет – 48780,0 тыс. руб.
2016 год – 18506,1 тыс. руб.
Подпрограмма 1 «Осуществление переданных государственных полномочий» - 790,5 тыс. руб.

в т. ч. федеральный бюджет – 174,0 тыс. руб.

           областной бюджет – 416,5 тыс. руб.

           местный бюджет – 200,0 тыс. руб.

Подпрограмма 2 ««Развитие ветеранского движения в Бельском районе» - 300,0 тыс. руб.

в т. ч. местный бюджет – 300,0 тыс. руб.
Подпрограмма 3 «Поддержка общественного сектора и обеспечение информационной открытости деятельности Администрации Бельского района» - 1000,0 тыс. руб.

в т. ч. местный бюджет – 1000,0 тыс. руб.

           областной бюджет -

Подпрограмма 4 «Создание условий для эффективного функционирования администрации района как  исполнительного органа местного самоуправления Бельского района»  - 1200,0 тыс. руб.

в т. ч. местный бюджет – 1200,0 тыс. руб.

Подпрограмма 5  «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан в пределах компетенции органов местного самоуправления» - 1307,6 тыс. руб.

в т. ч. областной бюджет – 1307,6 тыс. руб.

Обеспечивающая программа -  13908,0 тыс. руб.

в т. ч. местный бюджет – 13908,0 тыс. руб.

2017 год – 17984,1 тыс. руб.

Подпрограмма 1 «Осуществление переданных государственных полномочий» - 590,5 тыс. руб.

в т. ч. федеральный бюджет – 174,0 тыс. руб.

           областной бюджет – 416,5 тыс. руб.

           местный бюджет –

Подпрограмма 2 ««Развитие ветеранского движения в Бельском районе» - 300,0 тыс. руб.

в т. ч. местный бюджет – 300,0 тыс. руб.
Подпрограмма 3 «Поддержка общественного сектора и обеспечение информационной открытости деятельности Администрации Бельского района» -

в т. ч. местный бюджет – 1000,0 тыс. руб.

           областной бюджет -

Подпрограмма 4 «Создание условий для эффективного функционирования администрации района как  исполнительного органа местного самоуправления Бельского района»  - 1200,0 тыс. руб.

в т. ч. местный бюджет – 1200,0 тыс. руб.

Подпрограмма 5  «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан в пределах компетенции органов местного самоуправления» - 1307,6 тыс. руб.

в т. ч. областной бюджет – 1307,6 тыс. руб.

Обеспечивающая программа -  13586,0 тыс. руб.

в т. ч. местный бюджет – 13586,0 тыс. руб.

2018 год – 17984,1 тыс. руб.

Подпрограмма 1 «Осуществление переданных государственных полномочий» - 590,5 тыс. руб.

в т. ч. федеральный бюджет – 174,0 тыс. руб.

           областной бюджет – 416,5 тыс. руб.

           местный бюджет –

Подпрограмма 2 ««Развитие ветеранского движения в Бельском районе» - 300,0 тыс. руб.

в т. ч. местный бюджет – 300,0 тыс. руб.
Подпрограмма 3 «Поддержка общественного сектора и обеспечение информационной открытости деятельности Администрации Бельского района» -

в т. ч. местный бюджет – 1000,0 тыс. руб.

           областной бюджет -

Подпрограмма 4 «Создание условий для эффективного функционирования администрации района как  исполнительного органа местного самоуправления Бельского района»  - 1200,0 тыс. руб.

в т. ч. местный бюджет – 1200,0 тыс. руб.

Подпрограмма 5  «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан в пределах компетенции органов местного самоуправления» - 1307,6 тыс. руб.

в т. ч. областной бюджет – 1307,6 тыс. руб.

Обеспечивающая программа -  13586,0 тыс. руб.

в т. ч. местный бюджет – 13586,0 тыс. руб.

2. В подпрограмме 1 «Осуществление переданных государственных полномочий» главу 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

« Глава 3. Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы

27. Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 1  «Осуществление переданных государственных полномочий»  составляет 1971,5 тыс. руб.

28. Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 1, по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач приведен в таблице 1.

	Таблица 1

	Годы реализа-ции муници-пальной программ-мы
	Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 1, тыс. руб.
	Итого, тыс. руб.

	Задача 1

 «Совершенствование организации деятельности Отдела записи актов гражданского состояния Бельского района Тверской области по реализации федеральных государственных полномочий на государственную регистрацию актов гражданского состояния, переданных для осуществления органам местного самоуправления Бельского района»
	Задача 2

«Совершенствование и обеспечение деятельности административной комиссии на территории Бельского района»
	Задача 3

«Совершенствование и обеспечение деятельности комиссии по делам несовершеннолетних на территории Бельского района»

	Задача 4

«Составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации».

	2016
	374,0
	66,0
	329,1
	21,4
	790,5

	2017
	174,0
	                   66,0
	329,1
	21,4
	590,5

	2018
	174,0
	66,0
	329,1
	21,4
	590,5

	Всего, тыс. руб.
	722,0
	198,0

	987,3
	64,2
	1971,5

».

3. Раздел IV «Обеспечивающая подпрограмма» изложить в следующей редакции:
«Раздел IV. Обеспечивающая подпрограмма

Подраздел I. Обеспечение деятельности  администратора

56. Общая сумма расходов на обеспечение деятельности администратора муниципальной программы – Администрации Бельского района, выделенная на период реализации муниципальной программы, составляет 40958,0 тыс. руб.

57. Объем бюджетных ассигнований, выделенный на обеспечение

деятельности  администратора муниципальной программы – Администрации Бельского района приведен в таблице 6.

Таблица 6

	№ п/п
	Обеспечивающая подпрограмма
	По годам реализации государственной программы, тыс. руб.
	Всего, тыс. руб.

	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.

	1
	Расходы на содержание администратора  муниципальной программы
	12922,0
	12600,0
	12600,0
	38122,0

	2.
	Расходы на содержание администратора  муниципальной программы (глава администрации)
	986,0
	986,0
	986,0
	2958,0

	Итого, тыс. руб.
	13908,0
	13586,0
	13586,0
	41080,0

».
4. Приложение 1изложить в следующей редакции:
        РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ

PAGE